АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  ноября   2023 г				                                   № 489

пгт. Оловянная

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Оловяннинский район» № 88 от 09.04.2023 года «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих, работников администрации
муниципального района «Оловяннинский район»

Руководствуясь ст. 108, 189, 190  Трудового кодекса Российской Федерации, пункт 2 части 4 статьи 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 88 от 09.04.2020 года «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих, работников администрации муниципального района «Оловяннинский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 12.3.2 изложить в новой редакции:
Для работников ЕДДС:
Первая смена: время начала смены – 08 часов 00 минут; время окончания смены – 20 часов 00 минут, перерыв для отдыха и питания – с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, без отрыва от рабочего места.
Вторая смена: время начала смены – 20 часов 00 минут; время окончания смены – 08 часов 00 минут, перерыв для отдыха и питания – с 01 часов 00 минут до 02 часов 00 минут, без отрыва от рабочего места.
Настоящими Правилами определить должности работников ЕДДС, работающих посменно, к должностям (работам) по условиям работы для которых время отдыха и приема пищи (питания) установлено в рабочее время в специально отведенном месте для отдыха и приема пищи (питания) в помещении ЕДДС.
2. Специалисту по кадрам и секретному делопроизводству администрации муниципального района ознакомить с изменениями Правил внутреннего трудового распорядка работников ЕДДС, замещающих должности, не отнесенные к категории должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Оловяннинский район» под роспись.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2023 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                         А.В. Антошкин

[bookmark: _GoBack]